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سلامت
H E A L T H

4 نکته 
ی برای  ور ضر

سلامت جنین

پرهیز از مواد 1
محدودیت کافئین1ترک سیگار1ممنوعیت الکل1غذایی خام

گوشت و تخم مرغ خام و نیم پز در دوران 
ــارداری، احتمال بــروز مسمومیت را بالا  بـ
یا  بدوتولد  بیماری های  باعث  و  می برد 

حتی سقط جنین می شود 

 مصرف الکل در دوران بــارداری می تواند 
رشد جنین را تحت تاثیر منفی قــرار دهد 
و امــکــان تولد نـــوزادی مبتلا بــه سندرم 

جنینی الکل را بالا ببرد 

 نــوزادان متولد شده از زنانی که در دوران 
تولد  هنگام  می کشند،  سیگار  ــارداری  ــ بـ
وزن کمتری دارند و در معرض بیماری های 

بدوتولد بیشتری قرار می گیرند 

 تحقیقات اخیر نشان می دهد مصرف 
ــن، مـــی تـــوانـــد از طـــریـــق جفت  ــی ــئ ــاف ک
ــودک را  ــ ــرده و ضـــربـــان قــلــب ک ــ ــور ک ــب ع

افزایش دهد 

 سقط جنین، در سه دسته جــای دارد. 

 گروه جامعه

نرگس 
خانعلی زاده

گـــاهـــی ســقــط بـــه صـــورت خــودبــه خــود 
ــل درمــانــی و  رخ مــی دهــد، گاهی بــه دلای
طبی، پزشک متخصص، سقط را تجویز 
مــی کــنــد و دســتــه ســـوم هــم سقط های 
عمدی است؛ اما آنچه که میان این سه 
دسته تفاوت قائل می شود، در نوع روش 
که طی هرکدام از آنها،  و اتفاقاتی است 
که طبیعتا سقط عمدی، بیشترین  ــرای بــدن مــادر رخ می دهد  ب
عارضه را با خود به همراه دارد؛ آن قدر که قریب به اتفاق متخصصان 
گــونــه دســتــکــاری در رحــم به منظور  ــمــان معتقدند هــر  ــان و زای زنـ
سقط جنین، ممکن است به عوارض جدی و حتی مرگ مادر منجر 
شــود.  شاید بــرای همین است که ایــده آل تــر از فکر کــردن به سقط، 

پیشگیری از قرارگرفتن در دوراهی سقط کردن یا نکردن است! 

    عوارض سقط دارویی را دریاب

سقط عمدی، اصولا به دو روش دارویی )طبی( یا با وسیله )فیزیکی 
( انجام می شود؛ دو روشی که هرکدام، عوارض دلخراشی  مانند کورتاژ
می توانند به همراه داشته باشند: »در روش دارویی، از قرص و آمپول 
و شیاف برای سقط جنین استفاده می شود که در جنبه های مختلف 
می توانند عارضه از خود برجای بگذارند، ازجمله این که ممکن است 

داروهای مصرفی، تاریخ مصرف گذشته باشند یا ممکن است فرد به 
گر دچار بیماری های تنفسی  داروها حساسیت داشته باشد، به ویژه ا
که حساسیت دارویــی می تواند باعث قطع تنفس یا  و قلبی باشد 
افزایش شدید ضربان قلب شــود.« این را دکتر زهره داوودی مقدم، 
که معتقد است  جــراح و متخصص زنــان و زایمان و نازایی می گوید 
گاهی ممکن است به تهوع، اسهال یا تب های  حساسیت دارویــی 
بسیار شدید منجر شود که می تواند فرد را تا خطر مرگ پیش ببرد؛ 
حساسیتی که فرد تا پیش از آن، اصلا از وجودش باخبر نبوده است: 
»حالا در این میان، تصور کنید فردی که قصد سقط جنین دارد، برای 
، دارویی مصرف می کند که می تواند با داروهای به  بیماری های دیگر

قصد سقط، تداخل دارویی پیدا کند و عوارض دیگری برایش به همراه 
داشته باشد.« در نهایت، انقباضات رحمی و خونریزی های شدیدی 
که در اثر این روش ممکن است به وجود بیاید هم قابل اهمیت است؛ 
خونریزی های بسیار شدیدی که گاهی خطر جانی برای مادر خواهد 

داشت.   باید احتمال هر چیزی را داد!

    سقط فیزیکی؛ انتخاب خطرناک تر

انجام می شوند،  با وسیله  و  به روش فیزیکی  که  کثرسقط هایی  »ا
ک تر و تهدید جدی تری برای سلامت  روش هایی به مراتب خطرنا
کثرا در محیط های آلــوده صورت  که این اتفاق ا مــادر هستند، چرا

می گیرد.« موضوعی که دکتر داوودی مقدم آن را از مهم ترین مصائب 
این انتخاب می داند و ادامه می دهد: »در این روش، احتمال سقط 
ناقص وجود دارد؛ یعنی جنین به طور کامل خارج نشده و تکه هایی 
در بدن باقی مانده است. اتفاقی که به خونریزی شدید منجر خواهد 
شد یا حتی احتمال خطر مرگ را در پی دارد.« به کاربردن وسایل 
آلوده ای که مادر را دچار عفونت خواهد کرد نیز می تواند خطری تا پای 
جان به همراه داشته باشد. تراشیده شدن دیواره رحم، سوراخ شدن 
اشتباه رحم و آسیب به ارگان های داخل شکم مانند روده نیز از دیگر 
کزی  احتمالاتی است که ممکن است در اثر سقط غیرقانونی که در مرا

غیرقانونی و آلوده رخ می دهد وجود داشته باشد. 

    در جست وجوی آرامش از دست رفته!

بر کسی پوشیده نیست که سقط جنین به ویژه به طور عمدی، علاوه 
، عوارض روحی بسیاری با خود به  بر عارضه های جسمی برای مادر
همراه دارد؛ اتفاقات و حالاتی که تا مدت ها می تواند همراه مادر باشد 
و کیفیت زندگی اش را دچار تغییراتی اساسی کند. اختلالات خواب، 
، هجوم ذهنی خاطرات، اختلالات  رویاهای تکراری و اضــطــراب آور
عصبی، احساس ترس، ناراحتی، سردرگمی، اختلالات خلقی مانند 
افسردگی، احساس گناه، فوبیا و ... از بدیهی ترین احساساتی است 
که بعد از چنین اتفاقی گریبانگیر مادر خواهد شد و آن آرامشی که در 

سقط به دنبالش بود را از او خواهد گرفت. 

سقط جنین عوارض و آسیب های جبران ناپذیری  به همراه دارد

از خودت جدایش نکن!

    در آرزوی مادری
یکی از مرسوم ترین اتفاقاتی که در پی سقط جنین عمدی رخ 
که  می دهد، احتمال بــارور نشدن مجدد مــادر اســت. اتفاقی 
برای بسیاری از افرادی که تجربه سقط عمدی داشته اند بسیار 
که سقط جنین را صرفا  ناخوشایند است: »مراجعانی هستند 
به خاطر یکی دو سال درس خواندن یا دلایل معمول دیگری 

که مثلا بعد از دو سال، قصد بچه دار  انجام می دهند؛ افــرادی 
شدن دارند ولی به دلیل عوارض ناشی از سقط عمدی، ممکن 
است تا مدت ها یا حتی گاهی برای همیشه، احتمال باردار شدن 
را از دست بدهند.« این تجربه مشترک بسیاری از متخصصان 
گر افراد بدانند چه عارضه های سنگینی  است که معتقدند که ا
در انتظارشان است، با دلایل ساده و پیش پاافتاده ای مانند 
کردیم و ... دست به  فعلا آمادگی اش را نــدارم یا ما تــازه ازدواج 

چنین اقدامی نمی زنند. 

برش

سلامت جهان

شادابی در روزهای سرد سال  
چطور و چگونه؟

کثر نقاط نیمکره شمالی هوا سردتر و بیرون   با آغاز زمستان در ا
رفتن و لذت بردن از هوای تازه دشوارتر می شود. این شرایط 
که خــارج از منزل و در هــوای آزاد ورزش  بــرای میلیون ها نفر 

می کنند، می تواند مشکل آفرین باشد. 
سامانه  در  ارتــوپــدی  جراحی  استاد  کالوین،  الکسیس  دکتر 
سلامت در نیویورک، نکاتی را برای ورزش کردن در فضای باز 
یادآور شده است؛ مثلا این که پوشیدن لباس مناسب، باید در 

اولویت هر فعالیتی باشد.
 او می گوید بــرای فعالیت های زمستانی، لایه بندی لباس به 
کــردن اولــیــه، توجه به  گــرم  ســازگــاری با تغییرات بــدن هنگام 
رطوبت و دفع آن هنگام تعریق و محافظت در برابر باد، برف، 

باران و سرما کمک می کند. 
گــر در  کنید و ا در مرحله بــعــدی، وضعیت آب و هــوا را چــک 
سردترین روز هفته یا ماه هستید، بهتر است گرم کردن اولیه 
را در خانه انجام بدهید و پس از بیرون آمدن از خانه، بینی و 

دهان را با ماسک یا شال بپوشانید.
کالوین معتقد است باید بدن خود را قبل از خروج   در واقــع 
ــرد بــیــرون ــوای سـ ــرف انــــرژی در هــ ــرم و آمــــاده صـ  از مــنــزل گـ

 از خانه کنید. 
انگیزه  کامل  بــرای تمرین  گــر  ا کالوین می گوید  آن  بــر  عــلاوه 
گــر در جایی زندگی  نــداریــد، به پــیــاده روی طولانی بــرویــد:» ا
می کنید که برف زیادی می بارد، بکوشید از امکانات طبیعت 
کرده و نوع جدیدی از  کنید. از این فرصت استفاده  استفاده 
 تمرین را بیازمایید، مانند دویدن در طبیعت، اسکی یا پاتیناژ 

روی یخ.«

 عضو هیات علمی و استادیار دانشکده مهندسی خودرو دانشگاه علم و 
 LFP کشور چین بــا تولید خــودروهــای برقی بــا بــاتــری  گفت:  صنعت 

توانسته خودروهای اقتصادی تولید و روانه بازار کند.  
مسعود دهمرده در سومین سلسه سمینار علمی و تخصصی »باتری خودروهای برقی 
و انواع تکنولوژی ساخت« با اشاره به تاریخچه باتری خودروهای برقی و روند تکاملی که 
در این حوزه طی شده است، افزود: اولین عنصر بنیادی که در باتری خودروهای برقی 
استفاده می شد،  نیکل نام داشت؛  باتری های نیکل کادمیم با ضعف »اثر حافظه داری« 
مواجه بوده که سال ها بعد برای رفع این ایراد، تکنولوژی نیکل متال هیدرید جایگزین 
کنون نیز در خودروهای هیبرید کاربرد بسیاری دارد.  شد. باتری نیکل متال هیدرید هم ا
نیکل متال هیدرید یک نوع باتری است که از ترکیب نیکل و متال هیدریدها برای ذخیره 

و تخلیه انرژی استفاده می کند.
او به ساختمان داخلی باتری های لیتیومی پرداخت و اظهار داشت: اهمیت الکترود 
که نوع نامگذاری این نوع باتری ها بر اساس نوع  کاتد( به حدی است  مثبت باتری )
تکنولوژی ساخت کاتد صورت می گیرد؛  به طور مثال باتری NMC به باتری گفته می شود 
که عناصر آن از نیکل، منگنز و کبالت است و یا باتری LFP از کاتد با عناصر لیتیوم، آهن 

و فسفات است. هر دو این باتری ها از انواع رایج در صنعت خودروهای برقی هستند.
استادیار دانشکده مهندسی خــودرو دانشگاه علم و صنعت در ادامــه صحبت های 
گــروه خــودروســازی سایپا، با بیان  کارشناسان  علمی و تخصصی خود با مهندسان و 
که تولید در صد بالایی  گرافیت بوده  اینکه جنس آند باتری خودروهای برقی از نوع 
از آن در اختیار کشور چین است به مزایای برخی از باتری ها پرداخت و اظهار داشت: 

باتری LFP مزیت های متعددی دارد و همین امر سبب استقبال از آن شده است. از 
گی های آن می توان به هزینه پایین ساخت به جهت استفاده از آهن و عدم نیاز به  ویژ
فلزات گران قیمت، ایمنی و عمر بالا اشاره کرد. باتری یاد شده به رغم داشتن معایبی 
چون توان ذخیره انرژی کم در باتری در مقایسه با حجم یا وزن باتری بر خلاف باتری های 
 LFP بسیار مورد توجه کشور چین است، چرا که با تولید خودروهای برقی با باتری ،NMC

می توان خودروهای اقتصادی روانه بازار کرد.  
گی  باتری خودروهای برقی از جمله انرژی  دهمرده در ادامه، نقطه نظرات خود درباره ویژ
و ظرفیت آن، میزان پیمایش خودرو و همچنین توان آن )مقدار انرژی قابل تحویل از 
باتری در واحد زمان که عامل کلیدی در مواقع شتاب گیری و سربالایی ها است(  را مطرح 
کرد. عضو هیات علمی و استادیار دانشکده مهندسی خودرو دانشگاه علم و صنعت برای 
آشنایی حاضران در مورد باتری خودروهای برقی،  اجزای پک باتری در انواع خودروهای 
برقی را به نمایش گذاشت و توضیحات تخصصی خود را ارایه کرد. پک باتری خودروهای 
برقی به طور معمول از تعدادی مــاژول تشکیل شده و هر مــاژول نیز از سری و موازی 
شدن تعداد زیادی سلول های باتری ساخته می شود. سلول های باتری می توانند به 
سه صورت استوانه ای)Cylindrical( ، کیسه ای )Pouch( و کتابی )Prismatic( باشند که 
نوع استوانه ای، همان باتری های قلمی رایج ولی با سایز متفاوت است که شرکت تسلا 
به صورت سنتی از همین نوع سلول در پک های باتری خود استفاده می کند. در راستای 
بهینه سازی باتری ها، شرکت چینی CATL اقدام به ارائه مفهوم جدیدی در ساخت پک 
باتری کرد، بدین صورت که در روند ساخت باتری )از سلول به ماژول و سپس به پک(، 

مرحله ماژول را حذف و تکنولوژی سلول به پک را معرفی کرد.

معرفی انواع باتری خودروهای برقی که خودروسازان جهانی از آن بهره می برند


